
2008-0470 1295 

Bundesbeschluss II 
über zusätzliche Entnahmen aus dem 
Fonds für die Eisenbahngrossprojekte  
für das Jahr 2007 

vom 17. Dezember 2007 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 3 Absätze 1 und 2 des Regelements des Fonds für die Eisen-
bahngrossprojekte vom  9. Oktober 19981,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 28. September 20072, 
beschliesst: 

Art. 1 
In Ergänzung des Bundesbeschlusses II vom 12. Dezember 20063 über die Entnah-
men aus dem Fonds für die Eisenbahngrossprojekte für das Jahr 2007 werden fol-
gende Zahlungskredite zusätzlich bewilligt und dem Fonds für die Eisenbahngross-
projekte entnommen: 

a. 850 000 Franken für die Begleichung der Mehrwertsteuer im Rahmen der 
Projektabrechnung des Zimmerberg-Basistunnels; 

b. 5 000 000 Franken für die Erhöhung des Beitrags an den Neuausbau Belfort-
Dijon. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 4. Dezember 2007 Nationalrat, 17. Dezember 2007 

Der Präsident: Christoffel Brändli 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

Der Präsident: André Bugnon 
Der Protokollführer: Pierre-Hervé Freléchoz 

  

  
1  SR 742.140 
2 Im BBl nicht veröffentlicht 
3  BBl 2007 1129 



Zusätzliche Entnahmen aus dem Fonds für die Eisenbahngrossprojekte für das Jahr 2007. BB II 

 1296 


